
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 19

25 мая 2020г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 18.05.2020 г. № 474 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «УПРАВЛЕНИЕ ПО 

ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ПОЛНОМОЧИЙ ПО КОНТРОЛЮ  
В ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЕ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

ОТ 17.12.2014 № 2514 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 18.05.2020 г. № 477
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 

29.12.2016 № 1801

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 18.05.2020 № 477
Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
НА 2019-2024 ГОДЫ»

В целях совершенствования исполнения муниципальным казенным учреждением 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа 
«Город Лесной» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере и контролю 
в сфере закупок 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Правила осуществления муниципальным казенным учреждением «Управление 

по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» пол-
номочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденные постановлением адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 17.12.2014 № 2514 «О порядке осуществления 
полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере в городском округе «Город Лесной» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 09.11.2018 № 1355, от 30.04.2020 № 440), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 65 Правил в новой редакции:
«65. Отмена представлений и предписаний Горфинуправления осуществляется в судебном 

порядке.».
1.2. Изложить пункт 67 Правил в новой редакции:

«67. В случае неисполнения предписания о возмещении причиненного городскому округу 
«Город Лесной» ущерба Горфинуправление передает материалы контрольного мероприятия 
в администрацию городского округа «Город Лесной» для направления в суд искового заявле-
ния о возмещении объектом контроля, должностными лицами которого допущено указанное 
нарушение, ущерба, причиненного городскому округу «Город Лесной», а также о признании 
закупок недействительными, и защиты в суде интересов городского округа «Город Лесной» по 
этому иску.».

2.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» Махлягину Н.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

В соответствии с постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», от 15.04.2020 № 382 
«О перемещении бюджетных ассигнований в 2020 году», руководствуясь Уставом 
городского округа «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа 

«Город Лесной» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 29.12.2016 № 1801 «Об утверждении муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 12.02.2019 № 124, от 01.04.2019 № 314, от 07.05.2019 № 478, от 18.06.2019 № 644, от 
30.07.2019 № 804, от 18.09.2019 № 1020, от 30.12.2019 № 1494, от 10.02.2020 № 137, от 15.04.2020 
№ 377) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. руб.» паспорта Программы в новой редакции: 

«ВСЕГО – 1 497 973,5 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 250 967,1 тыс. руб., 
2020 год – 259 458,8 тыс. руб., 
2021 год – 267 385,1 тыс. руб., 
2022 год – 267 875,5 тыс. руб., 
2023 год – 226 143,5 тыс. руб., 
2024 год – 226 143,5 тыс. руб.;
из них: местный бюджет: 30 794,9 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 4 642,5 тыс. руб., 
2020 год – 4 950,0 тыс. руб., 
2021 год – 4 950,0 тыс. руб., 
2022 год – 4 950,0 тыс. руб.,
2023 год – 5 651,2 тыс. руб.,
2024 год – 5 651,2 тыс. руб.;
областной бюджет: 1 104 432,5 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 185 381,0 тыс. руб., 

2020 год – 189 746,7 тыс. руб., 
2021 год – 196 583,4 тыс. руб., 
2022 год – 196 583,4 тыс. руб.,
2023 год – 168 069,0 тыс. руб.,
2024 год – 168 069,0 тыс. руб., 
федеральный бюджет: 263 155,5 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 43 660,7 тыс. руб., 
2020 год – 46 584,3 тыс. руб., 
2021 год – 46 606,7 тыс. руб.,
2022 год – 46 605,8 тыс. руб.,
2023 год – 39 849,0 тыс. руб.,
2024 год – 39 849,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники: 99 590,6 тыс. руб., 
в том числе: 
год– 17 282,9 тыс. руб., 
2020 год – 18 177,8 тыс. руб., 
2021 год – 19 245,0 тыс. руб.,
2022 год – 19 736,3 тыс. руб.,
2023 год – 12 574,3 тыс. руб.,
год – 12 574,3 тыс. руб.».
1.2. Изложить приложение № 2 к Программе в новой редакции (прилагается). 
1.3. Изложить цель 4 графы «Цели и задачи муниципальной программы» паспорта Програм-

мы в новой редакции: 
«Цель 4. Выполнение учреждением работ, услуг для создания условий качественного и сво-

евременного осуществления мер социальной поддержки в жилищно-коммунальной сфере». 
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и 
спорта Виноградову Е.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/ Источни-
ки расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер стро-
ки целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятия

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по программе, в том числе: 1 497 973,5 250 967,1 259 458,8 267 385,1 267 875,5 226 143,5 226 143,5

2. Местный бюджет 30 794,9 4 642,5 4 950,0 4 950,0 4 950,0 5 651,2 5 651,2

3. Областной бюджет 1 104 432,5 185 381,0 189 746,7 196 583,4 196 583,4 168 069,0 168 069,0

4. Федеральный бюджет 263 155,5 43 660,7 46 584,3 46 606,7 46 605,8 39 849,0 39 849,0

5. Внебюджетные источники 99 590,6 17 282,9 18 177,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3

6. Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»



№ 1925 мая 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

7. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 26 313,2 4 059,4 4 212,0 4 212,0 4 212,0 4 808,9 4 808,9         

8. Местный бюджет 26 313,2 4 059,4 4 212,0 4 212,0 4 212,0 4 808,9 4 808,9

9. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Всего по направлению «Капитальные 
вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. 2. Научно-исследовательские и опыт-
но-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.
Всего по направлению «Научно-иссле-
довательские и опытно-конструкторские 
работы»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. 3. Прочие нужды

17. Всего по направлению «Прочие нужды», в 
том числе 26 313,2 4 059,4 4 212,0 4 212,0 4 212,0 4 808,9 4 808,9

18. Местный бюджет 26 313,2 4 059,4 4 212,0 4 212,0 4 212,0 4 808,9 4 808,9
19. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        
20. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22. Местный бюджет  26 313,2    4 059,4    4 212,0    4 212,0    4 212,0    4 808,9    4 808,9   

23.

Мероприятие 1. Оказание поддержки 
городским общественным организациям и 
объединениям, некоммерческим организа-
циям социальной направленности,  всего, 
из них:

 16 060,8    2 802,2    2 907,0    2 907,0    2 907,0    2 268,8    2 268,8   АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной» 4

24. Местный  бюджет  16 060,8    2 802,2    2 907,0    2 907,0    2 907,0    2 268,8    2 268,8   

25.

Мероприятие 2. Предоставление  соци-
ально ориентированными некоммерче-
скими организациями социальных услуг в 
области социальной поддержки и защиты 
граждан, консультативных, информаци-
онных, правовых  услуг, в сфере предо-
ставления жилищно-коммунальных услуг, 
всего, из них:    

 10 252,4    1 257,2    1 305,0    1 305,0    1 305,0    2 540,1    2 540,1   АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной» 6, 7

26. Местный бюджет  10 252,4    1 257,2    1 305,0    1 305,0    1 305,0    2 540,1    2 540,1   

27. Подпрограмма 2 «Создание условий по предоставлению мер социальной поддержки на территории городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

28. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 1 471 660,3 246 907,7 255 246,8 263 173,1 263 663,5 221 334,6 221 334,6

29. Местный бюджет 4 481,7 583,1 738,0 738,0 738,0 842,3 842,3

30. Областной бюджет 1 104 432,5 185 381,0 189 746,7 196 583,4 196 583,4 168 069,0 168 069,0

31. Федеральный бюджет 263 155,5 43 660,7 46 584,3 46 606,7 46 605,8 39 849,0 39 849,0

32. Внебюджетные источники 99 590,6 17 282,9 18 177,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3

33. 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. Всего по направлению «Капитальные 
вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. 2. Научно-исследовательские и опыт-
но-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36.
Всего по направлению «Научно-иссле-
довательские и опытно-конструкторские 
работы»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. 3. Прочие нужды

38. Всего по направлению «Прочие нужды», в 
том числе 1 471 660,3 246 907,7 255 246,8 263 173,1 263 663,5 221 334,6 221 334,6 МБУ «РКЦ»

39. Местный бюджет 4 481,7 583,1 738,0 738,0 738,0 842,3 842,3 МБУ «РКЦ»

40. Областной бюджет 1 104 432,5 185 381,0 189 746,7 196 583,4 196 583,4 168 069,0 168 069,0 МБУ «РКЦ»

41. Федеральный бюджет 263 155,5 43 660,7 46 584,3 46 606,7 46 605,8 39 849,0 39 849,0 МБУ «РКЦ»

42. Внебюджетные источники 99 590,6 17 282,9 18 177,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

43. Раздел 1. Публичные обязательства, все-
го, в том числе: 1 367 588,0 229 041,7 236 331,0 243 190,1 243 189,2 207 918,0 207 918,0

44. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

45. Областной бюджет (компенсации) 944 683,4 168 899,0 160 573,2 168 646,6 168 646,6 138 959,0 138 959,0 МБУ «РКЦ»

46. Областной бюджет (субсидии) 159 749,1 16 482,0 29 173,5 27 936,8 27 936,8 29 110,0 29 110,0 МБУ «РКЦ»

47. Федеральный бюджет 263 155,5 43 660,7 46 584,3 46 606,7 46 605,8 39 849,0 39 849,0 МБУ «РКЦ»

48. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 19 25 мая 2020г. 3
(Окончание.  Начало на стр. 1).

(Окончание  на стр. 4).

49.
Мероприятие 3. Компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан, 
всего, из них:

1 122 093,0 199 039,9 193 102,7 200 932,5 200 549,3 164 234,3 164 234,3 МБУ «РКЦ»

50. Областной бюджет 860 665,6 155 699,0 146 803,2 154 608,2 154 237,2 124 659,0 124 659,0 МБУ «РКЦ» 15

51. Федеральный бюджет 261 427,4 43 340,9 46 299,5 46 324,3 46 312,1 39 575,3 39 575,3 МБУ «РКЦ» 13

52.
Мероприятие 4. Финансирование субси-
дий на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, 
всего, из них:

147 200,4 14 239,6 27 903,9 25 700,7 25 621,0 26 867,6 26 867,6 МБУ «РКЦ» 11

53. Областной  бюджет 147 200,4 14 239,6 27 903,9 25 700,7 25 621,0 26 867,6 26 867,6 МБУ «РКЦ»

54.

Мероприятие 5. Создание условий для 
исполнения публичных обязательств 
(обеспечение деятельности  МБУ «РКЦ» 
по исполнению функций начисления 
и выплат субсидий  на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг и компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме отдельным катего-
риям граждан) , всего, из них

98 294,6 15 762,2 15 324,4 16 556,9 17 018,9 16 816,1 16 816,1 МБУ «РКЦ»

55. Областной бюджет (компенсации) 84 017,8 13 200,0 13 770,0 14 038,4 14 409,4 14 300,0 14 300,0 МБУ «РКЦ» 15

56. Областной бюджет (субсидии) 12 548,7 2 242,4 1 269,6 2 236,1 2 315,8 2 242,4 2 242,4 МБУ «РКЦ» 11

57. Федеральный бюджет 1 728,1 319,8 284,8 282,4 293,7 273,7 273,7 МБУ «РКЦ» 13

58.
Раздел 2. Оказание услуг (выполнение 
работ), создание условий для удовлетво-
рения общественных нужд, всего, из них: 

104 072,3 17 866,0 18 915,8 19 983,0 20 474,3 13 416,6 13 416,6 МБУ «РКЦ»

59. Местный бюджет 4 481,7 583,1 738,0 738,0 738,0 842,3 842,3 МБУ «РКЦ»

60. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

61. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

62. Внебюджетные источники 99 590,6 17 282,9 18 177,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

63.

Мероприятие 6. Оказание услуг (выполне-
ние работ), создание условий для удов-
летворения общественных нужд (обеспе-
чение деятельности МБУ «РКЦ»), всего, 
из них:

99 590,6 17 282,9 18 177,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ» 30, 32

64. Внебюджетные источники 99 590,6 17 282,9 18 177,8 19 245,0 19 736,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

65.
Мероприятие 7. Выполнение работы - ор-
ганизация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения, всего, из них:

401,3 60,7 63,3 68,8 71,5 68,5 68,5 МБУ «РКЦ» 27

66. Местный бюджет 401,3 60,7 63,3 68,8 71,5 68,5 68,5 МБУ «РКЦ»

67.

Мероприятие 8. Прием заявлений, выдача 
справок и иных документов, а также 
оказание других услуг в области жилищ-
но-коммунального хозяйства: прием и 
выдача документов для регистрации 
граждан Российской Федерации по месту 
пребывания и по месту жительства в 
муниципальном жилом фонде, сбор и 
передача документов для снятия граждан 
с регистрационного учета по месту жи-
тельства в муниципальном жилом фонде; 
предоставление информации (докумен-
тов) жилищного учета: выдача справок 
о регистрации гражданам (жителям), 
проживающим в муниципальном жилом 
фонде на территории городского округа 
«Город Лесной»; выписок из домовых книг 
собственникам (жителям) жилых домов, 
находящихся на праве собственности и 
расположенных на территории городского 
округа «Город Лесной»; учет личных под-
собных хозяйств и организация работы с 
обращениями жителей присоединенных 
территорий, всего, из них:

4 080,4 522,4 674,7 669,2 666,5 773,8 773,8 МБУ «РКЦ» 18, 20, 21, 23,                 
25

68. Местный бюджет 4 080,4 522,4 674,7 669,2 666,5 773,8 773,8 МБУ «РКЦ»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 18.05.2020 г. № 478
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 03.03.2017 № 268 «О 

СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ВОСПИТАННИКОВ ДОШКОЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

В соответствии с Законом Свердловской области от 21 ноября 2019 года № 119-ОЗ 
«О внесении изменений в статью 22 Закона Свердловской области «Об образовании 
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 
23.04.2020 области № 270–ПП «Об установлении порядка предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инва-

лидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», в целях 
повышения уровня социальной поддержки обучающихся с ограниченными возмож-
ностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобра-
зовательные программы на дому,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 03.03.2017 



№ 1925 мая 2020г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 357.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2020 г. № 492
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 24.04.2020 № 415  

«О РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА № 272 «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ  
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ ПО  

31 ДЕКАБРЯ 2019 Г.»
Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 
года № 272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 
2019 г.», руководствуясь разъяснениями Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 29.04.2020 № 18-2/10/П-3880,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 

24.04.2020 № 415 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 
года № 272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», дополнив его 
пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Лица, указанные в пункте 1 настоящего постановления, могут представить уточненные 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 
отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года до 1 сентября 2020 года включительно.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Куз-
нецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 21.05.2020 г. № 505
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 21.01.2020 № 23 « ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В целях единого подхода к составлению и утверждению плана финансово-хозяйствен-
ной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского 
округа «Город Лесной», руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана 
финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреж-
дения», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.02.2020 № 17н 
«О внесении изменений в приложение к Требованиям к составлению и утверждению 
плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 
учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федера-
ции от 31 августа 2018 г. № 186н»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 2 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяй-

ственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского 
округа «Город Лесной», утвержденное постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 21.01.2020 № 23 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 28.04.2020 № 425), следующие изменения: 

1.1. В Разделе 1. «Поступления и выплаты»:
1.1.1. Строки

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
прочие доходы, всего 1500 180
в том числе: целевые субсидии 1510 180
субсидии на осуществление капитальных вло-
жений 1520 180

заменить строками
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
в том числе: целевые субсидии 1410 150
субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

прочие доходы, всего 1500 180
в том числе:

1.1.2. Строки
безвозмездные перечисления организациям и физическим 
лицам, всего 2400 x x
из них:
гранты, предоставляемые другим организациям и физиче-
ским лицам

2410 810 x

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, 
услуг) 2500 x x

заменить строками 
безвозмездные перечисления организациям и физическим 
лицам, всего 2400 x x
из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям 2410 613 x
гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 x
гранты, предоставляемые другим организациям и физиче-
ским лицам 2440 810 x

1.1.3. Строку с кодом 2620 исключить.
1.2. В Разделе 1. «Поступления и выплаты» приложения № 1 Порядка составления и утвержде-

ния плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений городского округа «Город Лесной» строку 

субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180

исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» Махлягину Н.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 18.05.2020 г. № 479
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ГЛАВНЫХ 

БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ С ДОЛЕЙ ЕДИНСТВЕННОГО УЧАСТНИКА 
(УЧРЕДИТЕЛЯ) ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В РАЗМЕРЕ СТА ПРОЦЕНТОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.08.2019 № 920
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными зако-
нами 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной от-
ветственностью», в целях обеспечения единого подхода к определению оплаты труда 
руководителей, заместителей руководителя и главного бухгалтера муниципальных 
унитарных предприятий городского округа «Город Лесной» и хозяйственных обществ 
с долей единственного участника (учредителя) городского округа «Город Лесной» в 
размере ста процентов 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в главу 3 приложения № 1 Положения об оплате труда руководителей, их заместите-

лей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город 
Лесной» и хозяйственных обществ с долей единственного участника (учредителя) городского 
округа «Город Лесной» в размере ста процентов, утвержденного постановлением администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 30.08.2019 № 920 «Об оплате труда руководителей, 
заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий 
и хозяйственных обществ с долей единственного участника (учредителя) городского округа 
«Город Лесной» в размере ста процентов», следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 13 изложить в новой редакции:

«Руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру может выплачиваться го-
довая премия за достижение ключевых показателей эффективности.».

1.2. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Годовая премия заместителю руководителя и главному бухгалтеру может выплачиваться в 

случае принятия решения о выплате годовой премии за достижение ключевых показателей 
эффективности руководителю. Размер годовой премии заместителю руководителя и главного 
бухгалтера не может превышать размер годовой премии руководителя. Решение о выплате 
годовой премии заместителя руководителя и главного бухгалтера и о размере такой премии 
принимает руководитель.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хо-
зяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

№ 268 «О стоимости питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений и 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений городского округа «Город Лесной» 
(с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 03.02.2020 № 96) следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац второй пункта 1 в новой редакции:
«Установить размер денежной компенсации расходов на питание одному из родителей (за-

конных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том чис-
ле детей-инвалидов, в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Го-
род Лесной», осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в размере 
118 рублей за один учебный день обучения на дому.».

1.2. Приложение № 2 исключить.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта 
Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 


